第１号様式（第４条関係）

                                  年  月  日

 藤枝市長           宛

                         住所
                   申請者
                         氏名

                             （電話    －      ）

ブロック塀等耐震改修促進事業費補助金交付申請書

 補助金の交付を受けたいので、藤枝市ブロック塀等耐震改修促進事業費補助金交付要綱第４条の

規定により、次のとおり申請します。

                   記

１ 事業の名称    □ ブロック塀等撤去事業

           □ ブロック塀等改善事業

２ 工事の概要    事業計画書のとおり

３ 事業に要する経費  撤去事業費                円

            改善事業費                円

            総 事 業 費                円

第２号様式（第４条関係）

              事 業 計 画 書

 申請者

 住  所

 氏  名

 １ 事 業 の 名 称  □ ブロック塀等撤去事業（撤去）

 □ ブロック塀等改善事業 (改善)

 ２ 工 事 の 内 容

   撤去 Ｌ＝   ｍ、Ｈ＝   ｍ、厚さ=       cm

        塀の種類：

   改善 Ｌ＝   ｍ、Ｈ＝   ｍ、塀の種類：

 ３ 所  在  地   藤枝市

 ４ 工 事 請 負 人

 ５ 事 業 に 要 す る

   経         費

   撤去事業費    改善事業費      計

         円＋       円＝       円

 ６ 工 事 予 定 期 間     年  月  日 から    年  月  日

 ７ 添 付 図 書  撤去事業 位置図、施工前の配置図、写真及び見積書の写し等

 改善事業 位置図、施工前の配置図、写真、計画図（配置図、

平面図、立面図、断面図）及び見積書の写し等

     備   考

◎宅地に接する道路の幅員を記入して下さい。        （建築後退線  要・不要）

  施工前の配置図

  現況写真

第４号様式（第６条関係）

                                     年  月  日

 藤枝市長         宛

                        住所
                   申請者
                        氏名

ブロック塀等耐震改修促進事業変更等承認申請書

    年  月  日付け藤建指第   号により補助金の交付決定を受けたブロック塀等耐震

改修促進事業を変更したいので、次のとおり関係書類を添えて申請します。

                   記

１ 変更申請額

２ 変更等の内容

３ 変更等の理由

第６号様式（第８条関係）

                                     年  月  日

 藤枝市長        宛

                        住所
                   申請者
                        氏名

         ブロック塀等耐震改修促進事業実績報告書

    年  月  日付け藤建指第   号により補助金の交付決定を受けたブロック塀等耐震

改修促進事業が     年  月  日に完了したので、関係書類を添えて報告します。

第８号様式（第１０条関係）

請 求 書

  金         円

  ただし、   年  月  日付け藤建指第   号により補助金の交付の確定を受けたブロック

塀等耐震改修促進事業の補助金として、上記のとおり請求します。

年  月  日

  藤枝市長        宛

                         住 所

                         氏 名          ㊞

振

込

先

金

融

機

関

金融機関名

銀行    本店

金庫    支店

農協    支所

漁協

預金の種類 普通・当座（該当を○で囲む。）

口 座 番 号

フ リ ガ ナ

口座名義人

様式１

事 前 協 議 書

                          年  月  日

藤枝市長       宛

                    住 所

               申請者 氏 名               ㊞

                    電 話    －

 藤枝市ブロック塀等耐震改修促進事業費補助金の交付を受けたいので、関係書類を添えて次のとお

り協議します。

  １ 事業の区分  □１ ブロック塀等撤去事業

 □２ ブロック塀等改善事業

     ※  該当要件（                   ）

 ２ 工事の内容  １ 撤去 長さ＝   ｍ、高さ＝   ｍ、厚さ＝    ㎝

      塀の種類：

 ２ 改善 長さ＝   ｍ、高さ＝   ｍ、

          塀の種類：

 ３ 所 在 地  藤枝市

 ４ 事業の予算  １ 撤去事業       円 ２ 改善事業       円

 ５ 工事の予定      年  月  日から    年  月  日まで

 ６ 添 付 図 書   案内図、配置図、計画図、現場写真、見積書等

  ７ 備   考

ブロック塀等の専門家診断結果   所在地
診 断 項 目 点検結果

１ 基礎の根入れはあるか

コンクリートの基礎は、地盤から３０ｃｍ根入れされていることが必要

です。

適合 不適合 不明

２ 塀は高すぎないか

塀の高さは、地盤から２ｍ以下か（石造の場合は１．２ｍ以下）
適合 不適合 －

３ 控壁はあるか

①控壁は塀の長さ３．２ｍ以下

ごとに設置

②控壁の長さは４０ｃｍ以上あ

るか。

適合 不適合 －

４ 塀の傾き、ひび割れはないか 適合 不適合 －

５ 塀に鉄筋は入っているか

①鉄筋は、縦横とも８０ｃｍ以下の間隔で入っている

②控壁の鉄筋は図のように入っているか。

適合 不適合 不明

診 断 結 果
（５項目の一つでも不適合があると危険と判断されます。）

（５項目に不適合がなく、一つでも不明があると要注意と判断されます。）

安全 危険 要注意

＜所見＞

診断日  診断者